Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №14»

(МБДОУ №14)

«14-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал
коньдэтэн возиськись ужъюрт

(14-тӥ номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

27.01.2025 г.      № 31

Ижевск

О назначении ответственных за организацию работы по

обеспечению  доступности объекта и услуг для инвалидов

Во исполнении требований Федерального закона от 24.11.1995 года №181- ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки

России от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности

объекта для инвалидов в МБДОУ №14 заместителя заведующего по УВР Микрюкову

Алену Игоревну.

2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности

услуг для инвалидов в МБДОУ №14 заместителя заведующего по УВР Микрюкову

Алену Игоревну.

3. Ответственному лицу:

Проводить инструктажи с сотрудниками по ознакомлению с «Методическим

пособием для обучения (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ и других

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов,

на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи»:

- с вновь принятыми работниками;

- со всеми работниками в случае появления ребенка-инвалида с новой

нозологией.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    Н.И.Андреева

		Андреева Наталья Ивановна